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God Jul och Gott nytt 2004
Hela läsekretsen tillönskas fina vilsamma
helger. Må 2004 bli ett fint år för er alla!

”Vi vill ha ljus, här i vårt hus”
Pepparkakans färg präglar Barsbrovägen
12. Huset gör sig mycket bra i nysnö. År
2003 togs krafttag för att göra huset ljusare.
I maj månad kom ett fiffigt takfönster på
plats i arbetsrummet, i juli blev 60 kvadrat-
meter furuinnertak vitt. Nu går Finns, 43,
och Toves, 39, blickar titt som tätt upp i
kvarvarande omålade innertak. ”Ni lär
knappast överleva år 2004”, tycks blickarna
säga.

Fyrklöversemester
Som fyra blad på en lyckoklöver tedde sig
semestersäsongen för dunässen i Barkarby
2003.  Det första bladet sträckte sig norrut,
via kära gamla bekanta resmål som Häl-
singland, Höga Kusten och Skellefteå till
mer exotiska nordlingar som Piteå och
Jokkmokk. Molnfritt lyste midnattssolen,
endast lätt beslöjad av glesa myggsvärmar –
torkan höll igen myggkläckningen. Klöver-
blad nummer två sökte sig västerut till
Värmland, där kusin Tora, nu 15, blev kon-
firmerad. Det grönaste klöverbladet var det
södra – i Småland hade det kommit mycket
regn veckorna innan. När Hilda, 10, tog ett
hopp från 5-an vid Evedals badplats utanför
Växjö, stod vattnet så högt i Helgasjön att
hon nog landade redan efter 4 meters luft-
färd. Pappa Finn, 43, och broder Hjalmar,
12, var imponerade ändå. Veckan i det
vackra gamla kaptensbostället Änga i Tjur-
eda norr om Växjö var nog livsnerven i hela
klöverplantan. Det fjärde klöverbladet
skulle förstås få sträcka sig österut. De
bägge föräldrarna, Tove, 39, och Finn, 43,
firade sin 15-åriga bröllopsdag på
Södertuna slott utanför Gnesta. Den i sörm-
ländsk geografi välorienterade läsaren må
invända att Gnesta inte ligger vidare värst
långt österut, men ”Det kändes väldigt
östligt – som i en soluppgång”, hävdar det
jubilerande föräldraparet.

Om hår här och där
Hilda, 10, har under året utmärkt sig mer
och mer med håret. Eftersom syskonens
Elsa, 14, och Hjalmar, 12, respektive hår-
svall korpsvartnat under året, har Hildas
blonda hår blivit alltmer iögonenfallande.
”Det faller i ögonen, vi måste klippa
luggen”, säger innehavarinnan av det
blonda håret själv. Även den grånande fa-
dern, Finn, 43, har antagit en mörkare ton
genom att odla inte mindre än två till
största delen svarta skägg. Att det blivit två
skägg berodde på att han en sömnig mor-
gon skulle trimma (det första) skägget, men
glömde montera distansenheten på
skäggtrimmern. Det blev djupa spår i
ansiktsbehåringen, och hela härligheten
måste avlägsnas. Skägg nummer två har
klarat sig eftersom Finn nu följer mottot:
”Aldrig trimma skägg före lunch!”

Musiken åter
Musiken hörs igen på Barsbrovägen – inte
på så hög volym, men i alla fall ofta (jäm-
för tinnitusartikeln i förra numret). ”Pappa
är typ drogad på XTC” (mest kända för
nästan-hitlåten ”Senses working overtime”
1982 – Red. anm.), säger Elsa, 14. Själv är
hon mer inne på irländsk folkmusik – och
svensk! Gruppen Groupa är en storfavorit.
Elsas mor är lika såld.

Tove, 39, låter musiken åter ljuda, här på
visit hos vänner i Hälsingland.

Finn, 43, hyser stor ljuslängtan, och ser till
att ordna ett ljusinsläpp på Barsbrovägen
12..

Hela familjen Dunås i för tiden 4000 f.Kr.
tidstypiska kläder i Vuollerim i Lappland.

Silver till Franska Alperna, Krösa-Berra
till oss
En rad bilar, alla med sin egen personlig-
het, har passerat genom barkarbyfamiljen
under åren. Den röda Saaben hette inget
särskilt, men gjorde ett starkt intryck –
familjen har nogsamt undvikit Saabar se-
dan dess. Bettan var en Volvo 245 som
Tove, då 30, fick som arvode för ett
arkitektuppdrag. Hon var nästan lika svart
som de båda yngsta familjemedlemmarna
Morvin och Hermia. Nästa 245-a var
Emma, och hon blev välkänd hos en plåt-
verkstad, som lappade hennes underrede i
många omgångar, men karossen var vack-
ert blå hela tiden. År 1998 kom Silver, som
fört familjen såväl till Norge 1999 som till
Jokkmokk 2003, och mycket sällan gjort
någon besviken. Han ska få uppleva berg
igen på sin ålders höst. Köparen har kört
honom till Franska Alperna. Krösa-Berra
hittades i Märsta - i dagligt tal kallas han
”Huck” (regnr: HUC300). Han glider tungt,
men säkert (trepunktsbälte även i mitten
där bak), och mycket värdigt.



Hilda, 10, på väg till maskerad hos
klasskamraterna Freya och Maria.

Morvin och Hermia
På Barsbrovägen 12 kom en stor katt-
längtan till familjen Dunås. Kattflickan fick
heta Hermia, ett namn som finns med i en
pjäs Elsas klass ska spela i början av år
2004. Kattpojken fick namnet Morvin,ett
namn som på alviska betyder  mörk vän.
Elsa hittade på namnen. Katterna bor i ett
uppvärmt garage. Båda två är svarta och
fina. Morvin jamar mest och Hermia spin-
ner mest. Morvin har lite längre nos än
Hermia. De får inte gå ut ur huset ännu,
men ur garaget. De mår så bra. Morvin och
Hermia.är ofta på lekhumör. Då leker vi
med dom. Ofta hoppar dom på varandra.
Dom har ett viloställe. Det är under köks-
bordet. Där får dom vila sig ifred. Katterna
sover under en värmelampa på ett bord. I
garaget finns deras matskål och kattlåda.
Dom är födda i juli och var 12 veckor
gamla när vi hämtade dom. / Hilda, 10,
berättade.

Tjugo år efteråt
Tove, 39, hade under hösten glädjen att
under sitt tak hysa en stor grupp av de
människor som tillsammans gick ut från
Kristofferskolan 1983-06-10. Från efter-
middagen till sena kvällen umgicks de
forna klasskamraterna. ” Naturligtvis talade
vi om det som har varit, och om hur livet
fört oss dit vi är i dag – men det fina var att
vi också förde helt framåtblickande samtal.
Jag är oerhört glad över den dagen,” säger
Tove.

Fotboll med Lasse-Maja
Hjalmar, 12, har en lång fotbollssäsong i
benen, som under året gått från sjumanna
till elvamanna. Vid årets första turnering –
Lasse-Maja Mixed Cup - stod hans klubb
Bele Barkarby IF som värdar, och pappa
Finn, då 42, var en av arrangörerna. Delta-
gande klubbar skulle ställa upp med ett
flicklag och ett pojklag, och Finn hade fullt
sjå att få ihop klubbar så det räckte. ”Kon-
takten mellan pojk- och flicklagen är ofta
usel, så Lasse-Maja fyller en uppgift”, säger
han. Två dagar före avspark låg en decime-
ter nysnö på planerna (minns ni kylan i
april?), men BBIFs eminenta traktor-
kontakter gjorde planerna spelbara. Och de
dammade inte särskilt mycket…

Tält på avigvägar efter lajv
April är en spännande månad i Sverige –
den kan vara lite hursomhelst. Lajv i april
kan t.ex. vara hur kallt som helst, särskilt
för den lajvare som sover ytterst i ett tält
och pressas ut ur tältet – det kan bli så med
fyra lajvare i ett tremannatält. Inför årets
andra lajv i september slog sig tre familjer
samman och konstruerade, snickrade och
sydde ett präktigt, väl tilltaget ryggåstält,
anpassat för hur många barn Dunås, Abelli
och Segerstedt som helst. Då var det väldigt
snopet att bara komma hem med en trä-
stomme. Lättnaden blev stor när själva tält-
duken kunde spåras till Eskilstuna, där den
hamnat i sällskap med några ovärderliga
handsydda mantlar. En annan lätt förlägen
lajvpappa hade råkat greppa dyrgriparna i
det svåröverblickbara uppbrottet av 1400
lajvare på hemväg.

Hjalmar,
12, med allt
längre och
allt svar-
tare hår.

Morvin och Hermia, eller
är det kanske Hermia och
Morvin? Mamma Ella hade
fullt sjå med sina ungar,
som alltsomoftast återfanns
som en svartluden pälsboll
med åtta ben, två huvuden
och två svansar. Här bor de
fortfarande hos husse Anja i
Uppsala, innan de blev
barkarbybor i oktober.

Elsa, 14, PRAOade under hösten först i en
blomsterhandel och sedan på Café Sjö-
stugan i Bergshamra. Resten av familjen
gjorde förstås studiebesök hos Elsa.

Höstens största läsupplevelse
Vi frågar svenskläraren Tove, 39, efter ett
boktips till stundande helger. Svaret kom-
mer rappt: ”Under hösten har jag njutit
storligen av Fatima Mernissis Drömmar
om frihet där hon skildrar hon sin uppväxt
i ett harem i Marocko på 40-talet”, säger
Tove. ”Det är en skimrande, humoristisk,
filosofisk berättelse. Rekommenderas!”


